



TÅRUP LANDSBYRÅD

Referat fra møde i Tårup Landsbyråd den 14. februar 2024

Deltagere: Anne Kirstine Knudsen, Karsten Mengel, Annelise Spangsgaard, Birgitte Cordes, Dorte Søemod og Mette Bro Jansen

Fraværende: Erik Jensen og Paul Dyekjær

1. Opsamling siden sidst

Nyborg Kultur Nat fredag den 24. maj kl. 16.30-21.30. Vi deltager for første gang med en stand i forsøget på at gøre PR for landsbyrådets arbejde herunder at give folk i Nyborg og omegn viden om at i landsbyerne pågår et stort frivilligt arbejde.

Vi har fået tilsagn om at Tobias C. Hinse og Jesper W. Henriksen vil komme for at gøre PR for Dark Sky Park Tårup. De kommer med citizen science roll-ups, mange SQM håndholdte måleapparater, flyers, stjerne globus, teleskop, solteleskop osv. Mette koordinerer med Tobias og Jesper. I tillæg kunne nogle af landsbyens kunstnere deltage og sørge for lidt blikfang. Birgitte har taget kontakt til bl.a. Helga-Marie og Crispin m.fl. Endnu intet tilsagn. Håber, at vi kan få mange forbi vores stand og at vi dermed får mulighed for at fortælle om Tårup Landsbyråd.

LDU – landdistriktsudvalget deltager også for første gang i kulturnatten. Vi får stand i nærheden af hinanden 😊

FLR møde den 22. februar 2024 i Kullerup Forsamlingshus kl. 19.00 – obs nyt og tidligere mødetidspunkt.

Der afvikles også generalforsamling med valg til Landdistriktsudvalget LDU. Mette har sendt opslag til redaktionsgruppen for Taarup.dk

Fundraising Dag Fyn 18. april 2024

Dagen har været annonceret på facebook gruppen For os i Tårup en gang. Mette sørger for fornyet annoncering. Mette deltager fra landsbyrådet. Håber, at flere vil deltage, måske også nogen fra den kommende nye forening Huset Under Egen?

Generalforsamling i Tårup Forsamlingshus den 20. marts kl. 18.30

Håber, at mange vælger at møde op.

Årsmøde den 13. april 2024 kl. 10.00 – 14.00 i Ørbæk Midtpunkt

Nyborg Kommunes Fælles Landsbyrådsmøde holder det årlige årsmøde den 13. april 2024 kl. 10.00 -14.00 i Ørbæk Midtpunkt. Landdistriktsudvalget (LDU) er i fuld gang med planlægningen af mødet.



TÅRUP LANDSBYRÅD

2. Afholdelse af årsmøde marts 2024

Der afholdes et årsmøde i Tårup Forsamlingshus den 3. marts 2024 kl. 10.00-12.00, hvor der inviteres til brunch for byens beboere. Der er uddelt papirinvitationer ligesom arrangementet er annonceret på Taarup.net

Paul Dyekjær ønsker ikke at fortsætte i landsbyrådet, han udtræder ved årsmødet. Vi håber at få 1-2 nye med i landsbyrådsarbejdet.

Planlægning af dagen.

Alle i landsbyrådet møder op kl. 08.00 for at sætte borde og stole op i den store sal.

Annelise og Dorte står for maden herunder røræg.

Oprydning en fælles opgave for hele landsbyrådet.

Fordeling af enkelte opgaver:

Hente nøgle til forsamlingshuset herunder fjernbetjening til lærred: Annelise

Hente projekter hos Linda: Annelise

Bordpapir og servietter: Dorte

Computer og forlængerledning: Anne

Indkøb: Anne og Mette

Bestille rugbrød, rundstykker og brunsviger: Mette

Afhentning af rundstykker og brunsviger i Føtex i Nyborg: Paul

Program for dagen: Mette udarbejder udkast herunder kort oplæg om Tårup Landsbyrådsarbejde

Der afholdes stiftende generalforsamling for Huset under Egen i slutningen af årsmødet. Klaus Jørgen Pedersen har sagt ja til at blive dirigent. Mette aftaler det videre forløb med ham.

3. Henvendelse til landsbyrådet

Kære redaktionsgruppe for taarup.dk

Tårup Landsbyråd har modtaget følgende mail fra Arne Nielsen den 4. februar 2024,

"Tårup Landsbyråd



TÅRUP LANDSBYRÅD

Mette Bro Jansen

Kære Mette – som jeg allerede har forberedt dig lidt på, har vi i forløbet med at skabe en nyhedsportal for Tårup - taarup.dk - til afløsning af Tårupportalen, tilstræbt at forenkle arbejdet med at opdatere siden - både teknisk og redaktionelt.

Det betyder, at alle relevante foreninger og grupper får samme muligheder for at blive nævnt i aktivitetskalenderen, få omtale af kommende aktiviteter, samt omtale af afholdte arrangementer. Samtidig anmoder vi brugerne om selv at udforme en tekst og tage billeder til et opslag.

Forslaget til opslaget sendes til redaktionen@taarup.dk Redaktionsgruppen vil så lægge opslaget på siden.

Det vil være hensigtsmæssigt for mange foreninger at oprette en hjemmeside, hvor man kan gøre rede for foreningens formål, bestyrelsesforhold samt møder dagsordener og referater.

I mange tilfælde vil taarup.dk linke til en hjemmeside, hvor de forskellige relevante aktiviteter er nævnt.

For redaktionsgruppen

Med venlig hilsen

Arne Nielsen”

Henvendelsen fra Arne Nielsen blev ligesom henvendelsen fra Steen Jensen, som på eget initiativ har udarbejdet en hjemmeside for Tårup Landsbyråd, drøftet på landsbyrådets møde den 14. februar 2024.

Anne Kirstine, som er medlem af redaktionsgruppen gjorde opmærksom på, at redaktionsgruppen endnu ikke er afklaret omkring, hvordan og i hvilken grad, Taarup.dk ønsker at anvende links. Anne Kirstine refererede til referatet fra det seneste møde i redaktionsgruppen den 6. marts 2024. I referatet står følgende:

6.2.02 Hjemmesidens indhold

Det blev drøftet, uden at der blev konkluderet, i hvilken udstrækning siden skulle indeholde links eller ej.

Der var forskellige holdninger.

Afklares på et senere møde

Tårup Landsbyråd vil ikke indgå i ovenstående diskussion, som må afklares i redaktionsgruppen. Det må afklares i hvilken grad det bliver muligt på Taarup.dk at informere om landsbyrådets arbejde herunder at have vores referater og dagsordner på taarup.dk?

Det er naturligvis vigtigt for os at vores dagsordner og referater bliver frit tilgængeligt for interesserede.

Det er korrekt som Arne Nielsen skriver, at det er vigtigt at f.eks. Tårup Landsbyråd har mulighed for at kunne gøre rede for foreningens formål, bestyrelsesforhold, møder og aktiviteter og i hvilken grad bliver det muligt på taarup.dk



Derfor sender vi denne mail til redaktionsgruppen og håber, at vi kan initiere gode diskussioner i redaktionsgruppen herunder at vi på sigt kan få nogle svar f.eks. i hvilken grad Tårup Landsbyråd har behov for at have egen hjemmeside.

Med venlig hilsen

Mette Bro Jansen

4. Birgitte har arrangeret et familiearrangement med Ugleriet den 13. september i forbindelse med grill under Egen. Et arrangement som afvikles kl. 16.00 – 18.00, hvorefter der bliver fælles grill under Egen.

5. Anne har hørt og læst om noget som hedder champagne banko. Det behøver ikke at være champagne, det kan også være øl mv. Lyder spændende. Det aftales, at Anne tager kontakt til bestyrelsen for forsamlingshuset for at videregive ideen.

6. Næste møde

Mandag den 8. april kl. 19.30 hos Annelise

7. EVT

Birgitte har arrangeret et familiearrangement med Ugleriet den 13. september i forbindelse med grill under Egen. Et arrangement som afvikles kl. 16.00 – 18.00, hvorefter der bliver fælles grill under Egen.